
Città di 

Cava de' Tirreni Piazza E. Abbro, 1 tel. 089682111 http://www.comune.cavadetirreni.sa.it 

-----"'=---------� 84013 Cava de'Tirreni (SA) fax 089344810 vincenzo.servalli@comune.cavadetirreni.sa.it
vincenzo.servalli@pec.comune.cavadetirreni.sa.it 

IL SINDACO 

OGGETTO:- -conferimento incarichi di funzioni dirigenziali 

IL SINDACO 

VISTO l'art. 70 dello Statuto Comunale, in base al quale l'Ente si articola in Settori in cui vanno 

individuate le strutture organizzative di massima dimensione; 

VISTO l'art. 50, comma 10, del D. Lgs. n. 267 /2000, che conferisce al Sindaco il potere di 

attribuzione e definizione degli incarichi dirigenziali nonché l'art. 109 dello stesso D. Lgs. n. 

267 /2000; 

VISTO l'art. 19 del D. Lgs. n. 165 del30.03.2001 e s.m. ei. relativo al conferimento degli incarichi 

di funzioni dirigenziali; 

VISTO l'art. 74, commi 1 e 2, dello Statuto Comunale, in base al quale "il Sindaco attribuisce a 

ciascun dirigente con rapporto a tempo indeterminato, uno degli incarichi di direzione di settore istituiti nella 

propria Ofl,aniZK.azione, tenendo conto della natura e delle caratteristiche dei programmi da realiZfZ.are e, in 

relazione a questi, anche dei requisiti generali, delle attitudini e delle capacità del singolo dirigenti!' e " la durata 

dell'incarico non può superare il termine del mandato del Sindaco che lo conferisce"; 

VISTO l'art. 83, comma 7 dello Statuto Comunale, in base al quale il Segretario Generale adotta 

i provvedimenti a rilevanza esterna qualora gli sia affidata la responsabilità di un settore; 

DATO ATTO che la macrostruttura organizzativa del Comune, come risultante dal riordino 

delle competenze degli uffici dirigenziali di cui alla deliberazione di Giunta Comunale n. 17 del 

01/02/2022, è articolata nella Segreteria Generale ed in sette Settori (Unità Organizzative di 

massima dimensione dell'Ente); 

DATO ATTO che attualmente sono in servizio n. 6 Dirigenti con contratto a tempo 

indeterminato; 

RITENUTO di dover procedere alla ridefinizione degli incarichi dirigenziali alla luce del nuovo 

assetto organizzativo, al fine di consentire il funzionamento delle strutture apicali dell'Ente, sia 

1 



Città di 

Cava de' Tirreni Piazza E. Abbro, 1 te!. 089682111 http://www.comune.cavadetirreni.sa.it 
_-2!=--------� 84013 Cava de'Tirreni (SA) fax 089344810 vincenzo.servalli@comune.cavadetirreni.sa.it

vincenzo.servalli@pec.comune.cavadetirreni.sa.it 

IL SINDACO 

tenuto conto dei progetti da realizzare e degli obiettivi afferenti le competenze delle singole 

strutture dirigenziali sia tenuto conto delle attitudini e delle capacità professionali, nonché dei 

risultati conseguiti in precedenza nell'Amministrazione e delle specifiche competenze 

organizzative possedute; 

VISTO il D. Lgs. n. 267 /2000; 

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001; 

VISTO il Piano triennale per la prevenzione della corruzione 2020-2022, approvato con 

Deliberazione di G.C. n.45 del 02/04/2021; 

VISTO il Regolamento sull'Ordinamento dei Settori, dei Servizi e degli Uffici; 

VISTI i vigenti CC.CC.NN.LL. del comparto "Regioni - Autonomie locali" dell'area della 

dirigenza; 

DECRETA 

per tutti i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati e trascritti: 

1. CONFERIRE al Segretario Generale, dott.ssa Monica Siani, l'incarico di funzioni

dirigenziali del Settore ''Segreten'a Generale" per l'assolvimento delle funzioni previste

dall'art. 26 del vigente Regolamento sull'ordinamento dei Settori, dei Servizi e degli Uffici

nonché dagli artt. 16 e 17 del D. Lgs. n. 165/2001 e dall'art. 107 del D. Lgs. n. 267 /2000,
con decorrenza dal 07/02/2022 e fino 31/12/2022;

2. CONFERIRE al Dirigente dott. Francesco Sorrentino l'incarico di funzioni dirigenziali

per la copertura della posizione di Dirigente del I Settore "Finanziario e T ribut?', per

l'assolvimento delle funzioni previste dall'art. 26 del vigente Regolamento

sull'ordinamento dei Settori, dei Servizi e degli Uffici nonché dagli artt. 16 e 17 del D. Lgs.

n. 165/2001 e dall'art. 107 del D. Lgs. n. 267 /2000, dal 07/02/2022 e fino 31/12/2022;

3. CONFERIRE al Dirigente arch. Luigi Collazzo l'incarico di funzioni dirigenziali per la
copertura della posizione di Dirigente del II Settore 'Vrbanistica, Edilizia e Personale", per

l'assolvimento delle funzioni previste dall'art. 26 del vigente Regolamento

sull'ordinamento dei Settori, dei Servizi e degli Uffici nonché dagli artt. 16 e 17 del D. Lgs.

n. 165/2001 e dall'art. 107 del D. Lgs. n. 267 /2000, con decorrenza dal 07/02/2022 e
fino 31/12/2022;

2 



Città di 

Cava de' Tirreni Piazza E. Abbro, 1 tel. 089682111 http://www.comune.cavadetirreni.sa.it

---""'-=----------, 

IL SINDACO 

84013 Cava de'Tirreni (SA) fax 089344810 vincenzo.servalli@comune.cavadetirreni.sa.it 
vincenzo.servalli@pec.comune.cavadetirreni.sa.it 

4. CONFERIRE al Dirigente dott. Romeo Nesi l'incarico di funzioni dirigenziali per la

copertura della posizione di Dirigente del III Settore ''Servizf alla Persona e Servizfo Gare e

Contratti", per l'assolvimento delle funzioni previste dall'art. 26 del vigente Regolamento

sull'ordinamento dei Settori, dei Servizi e degli Uffici nonché dagli artt. 16 e 17 del D. Lgs.

n. 165/2001 e dall'art. 107 del D. Lgs. n. 267 /2000, con decorrenza dal 07/02/2022 e

fino 31/12/2022;

5. CONFERIRE al Dirigente ing. Antonino Attanasio l'incarico di funzioni dirigenziali per

la copertura della posizione di Dirigente del IV Settore "Lavori Pubblici e Patrimonio", per

l'assolvimento delle funzioni previste dall'art. 26 del vigente Regolamento

sull'ordinamento dei Settori, dei Servizi e degli Uffici nonché dagli artt. 16 e 17 del D. Lgs.

n. 165/2001 e dall'art. 107 del D. Lgs. n. 267 /2000, dal 07/02/2022 e fino 31/12/2022;

6. CONFERIRE al Dirigente dott. Stefano Ocalese l'incarico di funzioni dirigenziali per la

copertura della posizione di Dirigente del V Settore "Igiene Urbana e Servizi Demogrcific?',

per l'assolvimento delle funzioni previste dall'art. 26 del vigente Regolamento

sull'ordinamento dei Settori, dei Servizi e degli Uffici nonché dagli artt. 16 e 17 del D. Lgs.

n. 165/2001 e dall'art. 107 del D. Lgs. n. 267 /2000, dal 07/02/2022 e fino 31/12/2022;

7. CONFERIRE ad interim al Dirigente ing. Antonino Attanasio l'incarico di funzioni

dirigenziali per la copertura della posizione di Dirigente del VI Settore "Polizia Municipale"

con funzioni di "Comandante di Polizia Locale", per l'assolvimento delle funzioni previste

dall'art. 26 del vigente Regolamento sull'ordinamento dei Settori, dei Servizi e degli Uffici

nonché dagli artt. 16 e 17 del D. Lgs. n. 165/2001 e dall'art. 107 del D. Lgs. n. 267 /2000,

dal 07/02/2022 e fino 31/12/2022;

8. CONFERIRE al Dirigente dott. Saverio Valio l'incarico di funzioni dirigenziali per la

copertura della posizione di Dirigente del VII Settore "Attività Produttive e Culturd', per

l'assolvimento delle funzioni previste dall'art. 26 del vigente Regolamento

sull'ordinamento dei Settori, dei Servizi e degli Uffici nonché dagli artt. 16 e 17 del D. Lgs.

n. 165/2001 e dall'art. 107 del D. Lgs. n. 267 /2000, dal 07/02/2022 e fino 31/12/2022;

9. CONFERMARE al Dirigente ing. Antonino Attanasio l'incarico di Datore di Lavoro,

conferito con proprio decreto prot. n. 15777 del 10/03/2021, per l'assolvimento delle

funzioni previste dal D. Lgs. n. 81/2008 e s.m. e i. in materia di sicurezza sul lavoro, fino

31/12/2022;

3 



Città di 

Cava de' Tirreni Piazza E. Abbro, 1 tel. 089682111 http://www.comune.cavadetirreni.sa.it 

----"'=---------� 

IL SINDACO 

84013 Cava de'Tirreni (SA) fax 08934481 O vincenzo.servalli@comune.cavadetirreni.sa.it 
vincenzo.servalli@pec.comune.cavadetirreni.sa.it 

10. CONFERMARE al Dirigente ing. Antonino Attanasio l'incarico aggiuntivo di funzioni

dirigenziali per l'Ufficio ''Protezione Civile", conferito con proprio decreto prot. n. 15777

del 10/03/2021, per l'assolvimento delle funzioni previste dall'art. 26 del vigente

Regolamento sull'ordinamento dei Settori, dei Servizi e degli Uffici nonché dagli artt. 16
e 17 del D. Lgs. n. 165/2001 e dall'art. 107 del D. Lgs. n. 267 /2000, fino 31/12/2022;

11. CONFERMARE al Dirigente dott. Romeo Nesi l'incarico aggiuntivo di funzioni

dirigenziali per l'Ufficio ''Piano di Zona - Ambito S2", prorogato con proprio decreto

prot. n. 15777 del 10/03/2021, per l'assolvimento delle funzioni previste dall'art. 26 del

vigente Regolamento sull'ordinamento dei Settori, dei Servizi e degli Uffici nonché dagli

artt. 16 e 17 del D. Lgs. n. 165/2001e dall'art. 107 del D. Lgs. n. 267 /2000, fino

31/12/2022;

12. ATTRIBUIRE, in via provvisoria, ai Dirigenti nominati la retribuzione di posizione

attualmente in godimento, salvo conguaglio all'esito del procedimento di nuova pesatura
delle posizioni dirigenziali;

13. TRASMETTERE il presente provvedimento al Segretario Generale e ai Dirigenti con

consegna a mezzo posta certificata;

14. TRASMETTERE, altresì, il presente atto al Presidente del Consiglio Comunale, agli

Assessori Comunali, al Collegio dei Revisori dei Conti, al Presidente dell'OIV;

15. DISPORRE la pubblicazione all'Albo Pretorio on fine e in · straziohe Trasparente.

4 


